alia muliere z nec ego de alio viro. Ecce vox dñi intercidētis flāmā ignis. Sexta vox est. Vox dñi pcutiētis desertū. Ecce sacramētum ordinis: qz sicut in deserto sunt bestie siluestres: sic i mūdo sūt peccatores: z sicut qñ scindunt̄ magne arbores in deserto cōmouēt̄ desertum z facit magnū sonū in terra z in nemore: sic in ordinibus cōmouēt̄ tota xpianitas leiu nādo p tres dies quattuor tēporū. Iō vt de⁹ faciat illos quos assumit ad sacros ordines dignos. Dic qz sunt septē ordines. Primus ordo est ostiariatus: z q̄ est in illo ordie d; custodire portas. Secundus lectoratus: q̄ ergo est in tali ordine d; legere lectiōes in choro. Tertius est exorcistatus p̄stitut⁹ in tali esse d; p iuratore demonū expellendo demones a corporib⁹. Quartus ordo est acholytatus debēt ergo acholyti ponere cādelas añ altare z portare. Et isti qui habēt istos paruos ordines possunt recipere vxores. Maiores ordines sunt. s. subdyaconat⁹ dyaconatus: z p̄sbyteratus: z in quolibz ordine tam de maiorib⁹ q̄ de minorib⁹ datur character idelebilis. Et p̄mouebit dñs desertū cades. s. sanctā xpianitatez qz illi qui non sunt de xpianitate nō pñt recipere ordines. Et q̄ ordinati sunt pñt dicere: Ut sine timore de manu inimicorū nostrorum liberati seruiamus illi. In s̄citate z iustitia corā ipō omnib⁹ diebus nris. Luc. j. Nota liberati. s. de deserto mūdi posuisti nos in horto ecclie sancte tue. Ideo dicit. Vox dñi cōcutiētis desertū. Septima vox est. Vox dñi p̄parāt̄ ceruos. Ecce sacramētū extreme vnctiōis qd̄ p̄parat ceruos. Dic quō inter alia aīalia pl⁹ saltat ceru⁹ zc. sic aīa ab ore corporis saltat ad celū. Aīe autē dicunt̄ cerui: qz p̄parande sunt ad saltādum p vnctionē. Ideo dicit vox dñi p̄parātis ceruos. Ista vox est forma hui⁹ sacramēti q̄ p̄cedit ab ore sacerdotis. Sacerdotes vnctendo infirmū dicant voces dñi: videlicet. Per istā vnctionē z suam p̄ssimam misericordiaz indulgeat tibi dñs quicquid peccasti p visum vel p aliuz sensum tangēdo ptē zc. z q̄ tangit honeste possunt oēs alie partes includunt̄ in corpore. Cū em̄ corpus vnctū pctā obliata: vel alie inclinatioes pctōz q̄ poterāt

salutē impedire remittunt. De hoc dauid dicit. Qui p̄fecit pedes meos tāq̄ ceruorū: et sup̄ excelsa statuēs me. ps̄ xvij. Nota q̄ p̄fecit p̄ hoc sacramētū et c. s̄ hoc sacramētū nō d̄z dari nisi in articulo mortis: et nisi petat̄: et ideo debet peti i cōione et tūc potest dari: posito casu q̄ p̄dat intellectū: vel etiam vs̄um oīm sensuum ex quo asa stat in corpore. Ecce quare dicit thema. Extollens vocē quedā mulier et c. Feria. ij. post oculi. Sermo. f.

## Quanta audiui

mus factā i capharnaū: fac et hic in p̄ria tua. Lu. iij. Hoc verbū dat mihi motiū predicādi et declarādi vobis opera principalia q̄ fecit christ⁹ in hoc mūdo. S̄z primo salutē h̄go maria. Quanta audiui⁹ facta in capharnaū et c. pro intellectu istius verbi sciendū q̄ christus in pueritia sua fuit nutritus in ciuitate nazareth postq̄ redijt de fuga egypti quousq̄ fuit xxx. annorū: et ab hōibus reputabatur sanctus hō: sed non predicabat nec faciebat ibi miracula. Et q̄ t̄m fuit ibi moratus: ideo fuit dict⁹ iesus de nazareth. Mat. ij. Veniens sc̄z de egypto habitauit in ciuitate q̄ vocatur nazareth: vt adimpleret q̄ dictū ē p̄ p̄ph̄as: qm̄ nazareus vocabitur. Postq̄ aut fuerat. xxx. ānorū: et voluit sc̄z pere p̄dicare et miracula facere volēs se d̄ndere v̄z deū et hōiem: recessit de nazareth et venit i ciuitatē capharnaū. et ibi incepit p̄dicare et miracula facere: illūinare cecos: surdos audire: mutos loqui: claudos ambulare: mortuos resurgere et c. Et ois ppl̄s suspēsus erat audiēs illū. Luc. xix. Neq̄ mir̄ audire v̄ba ab ore dei incarnati: Relicta ciuitate nazareth venit et habitauit in ciuitate capharnaū maritima: et incepit p̄dicare. Et exijt fama hec. s̄. predicationis et miraculorū in vniuersam terram. Mat. ix. Quod audiētes illi de ciuitate nazareth reputabant se a xp̄o esse despectos: q̄z ibi nihil horū fecerat: ideo erant cōtra eū indignati. Deinde christ⁹ predicando redijt in nazareth. Ad quez venerunt rectores ciuitatis dicentes sibi Quanta. i. valde magna audiui⁹ facta et c. Patet thema ad literam. Sed mō volo ipsum spiritualiter p̄tractare. X̄ps

in ciuitate extranea sc̄z in patria iudeorū qui noluerūt ipsum recipere vt d̄m. iuxta illud Joā. i. In propria venit: et sui eū non receperunt. s̄. tanq̄ deū et saluatorez mūdi: immo se alienauerūt ab eo: multa fecit miracula. S̄z terra xp̄ianorū est terra propria xp̄i: quia ipsum recipit per veram credentiā et deuotā obedientiā. Jō deuoti xp̄iani possunt deo dicere. Quanta audiui⁹ facta in capharnaū. i. in terra iudeorum: fac et hic in patria tua sc̄z in christianitate per imitationem.

Nota septem opera principalia que fecit christus in patria aliena: sc̄z in patria iudeorum.

- Primum fuit humilis incarnatio.
- Pauper conuersatio.
- Certa predicatio.
- Dura passio.
- Pia descensio.
- Vera resurrectio.
- Et alta ascensio.

De his possum⁹ dicere xp̄o. Quanta audiui⁹ et c. Ideo d̄ne fac et hic in patria tua p̄ moralē imitationē. Primū opus notabile et mirabile q̄ fecit xp̄s i terra iudeorū p̄ nostra redēptiōe fuit humilis incarnatio. Maxime si vultis attēdere ad istā speculationē de⁹ fecit decē gradus creaturarū sp̄ualiu⁹ et c. Qm̄ ergo dicitur fili⁹ dei fuit incarnatus: sic intelligit̄ q̄ descendit et humiliavit se infra decē grad⁹ creaturarū sp̄ualiu⁹ et corporalium. Jō maius opus quod deus vnq̄ fecit v̄l faciet fuit q̄ deus fieret homo: et homo fieret deus. De isto opere dicit apostolus. Qui cū in forma dei esset non rapinam arbitratus est esse se equalē deo: sed semetipsum exinanivit formā serui accipiens: et habitu inuentus vt homo. phil. ij. Not. rapinā i. vsurpationē. Ecce hic humilis incarnatio. Ideo d̄ne. Quanta audiui⁹ facta et c. fac et hic sc̄z in nobis vt des in cordibus nostris sc̄z humilitatis virtutē: vt humilemur a pompis. vanitatibus et c. exēplo christi. Quando ergo aliquis d̄ns prelatus vel d̄na humiliat̄ dimittendo pompam vel vanū ornatū et c. Ecce hic opus incarnationis xp̄i moralr q̄ facit inter nos: iuxta suam doctrinā dicētis. Mat. thei. xj. Discite a me. Domine: et quam lectionem. Respondit. Quia mitis sum et

## Feria. ij. post Ocul.

humilis corde. Dñe: z qđ habebimus ex hoc? Jō dicit. Et inuenietis requiē aīab<sup>9</sup> v̄ris. No. q̄ in paradiso nullus inueniet domū ad q̄scēdū: nisi in hoc mūdo ip̄az edificet. No. q̄ illos q̄ in hoc mūdo edificāt magna edificia z possessiōes zc. z nō curāt edificare in celo: nec vnā parūā celā. Quidā in ptibus mosille q̄ plures viues edificauerat domos: i agone suo statim moritur<sup>9</sup> z questus est dicēs. O inqt plures edificaui domos: vtinā puulā vel vnā cellulā edificasset i celis. Mod<sup>9</sup> edificādi i celo est nō expēdere in mūdo oīa in vanitatib<sup>9</sup>: sed expēdere vnā partē in operib<sup>9</sup> mie. Verbi grā. Si habet<sup>9</sup> quin<sup>9</sup> q̄ florenos in redditib<sup>9</sup>: expēdite q̄tuor in necessitatibus v̄ris: z vnū in operibus mie. Hoc modo edificabitur domū in paradiso ad quiescendum post hanc vitaz. Dic quomodo a deo omnib<sup>9</sup> hoībus statutum est semel mori quātuz ad corpus: et post hoc iudiciū q̄tum ad aīam. Heb. ix. Et quādo ille qui nihil edificat i alio mūdo moritur: misera illa aīa dure repellitur a xp̄o: et mittitur ad hospitium miserorū. s. ad infernum. Sed illi qui edificauerunt cū gaudio recipiunt a xp̄o leta facie. Ecce q̄re dicit: et inuenietis requiē aīabus vestris scz post mortē corporis. Et concordat apl̄s dicēs in persona bonorum. Scimus qm̄ si terrestris domus nostra hui<sup>9</sup> habitatiōis dissoluat<sup>9</sup> q̄ edificationē a deo habemus domū non manu factā: sed eternā i celis. ij. ad Cor. v. Scdm̄ opus mirabile factū a xp̄o in iudea: fuit pauper z uersatio: intm̄ q̄ nūq̄ fuit aliquis ita pauper: qz fm̄ q̄ dicūt euangeliste: nūq̄ portabat pecunias vel escas. Sed ibat pdicando de villa in vilam. Et post sermonē: respexit si aliquis inuitaret eum ad prandiū dicēs. Magister ex quo dedisti nobis bonū prandiu<sup>9</sup> spūale zc. als hēbat duo remedia. Unuz t̄pe messis: de quo ponit Mat. xij. vbi dicitur. Abijt iesus p̄ sata sabbato: discipuli autez eius esurientes ceperunt vellere spicas. Aliud quia ibat Bethaniam ad domū marthe. Idem si non inuitabatur ad dormiendū: als ibat cum discipulis suis in desertū. Ecce hic pauperrima cōuersatio. De hoc dicit ip̄emet Mat. viij. Vulpes foueas habēt: z volucres celi ni

dos: filius autē hoīs nō habet vbi caput suum reclinet. Ideo dñe quanta audiuimus zc. fac z hic in patria tua. Quia nō possumus seruare tantaz paupertatē: vt nos audiuim<sup>9</sup>: expellat a nobis peccatū auaricie vt sim<sup>9</sup> paupes de pecunia de malo iniusto: z nihil habeam<sup>9</sup> per rapinam: vsurā: vel furtū vel symoniā: nec p̄ calūniā: tūc xp̄s similitudinariē z moraliter paup̄ cōuersat inter nos. Juxta illud. ij. ad Corin. viij. Scitis gratiaz dñi nostri iesu xp̄i: qm̄ p̄pter vos egenus factus est cū esset diues: vt illi<sup>9</sup> inopia vos diuites essetis z vos ditaret. Sed singulariter caueatis a diuitijs de bonis iniuste acq̄sitis: qz nūq̄ habēt bonū finē: immo ad instar pomi corrupti se habēt: qđ corrumpit alia poma. Ideo qui vult p̄seruare pecunias: respiciat albū: florenū: vt denariū: si est ibi v̄mis rapine: vsure zc. dicat. Nolo aīam meā xp̄i sanguine redemptā: z sanctissime trinitatis increate imagine insignitā p̄ trāsitorijs diuitijs eternis obligare incēdijis: Bñdictus qui pōt dicere deo gr̄as: qz nihil habeo male iniuste acq̄sitū. sic eritis diuites. Jō dicit xp̄s. Videtez caueate ab omni auaricia. Lu. xij. Tertiu<sup>9</sup> opus fuit certa prediatio: qz ip̄emet de<sup>9</sup> incarnatus ore proprio reuelauit z pdicauit secreta fidei ad cognoscēdū illā magnā christi humilitatem. Nota similitudinē de rege q̄ p̄conizaret ordinationes sui cōsilij vt maior fides adhiberet. Idē de xp̄o in consilio secreto sancte trinitatis fuerūt ordinata secreta fidei catholice. Et lz haberet angelos z p̄phetas q̄s poterat mittere ad p̄conizandū: tamen ip̄e equitauit. s. in equo correctiōis sue: z cū tuba pdicatiōis publicauit secreta fidei. s. doctrinā euāgelicam: vt gentes melius crederēt: z veritatē fidei sine dubio tenerēt: qz oēs alij fuerunt pctōres. j. Joā. j. Si dixerimus qm̄ pctm̄ nō habemus ipsi nos seducimus: z veritas in nobis nō est. Sol<sup>9</sup> xp̄s fuit sine peccato: q̄ nec falli nec fallere: nec peccare nec errare potuit: iō absq̄ omni dubio tenende sunt v̄itates fidei catholice. Secus si aliquis alius a xp̄o publicasset posset aliquis dubitare: qz teste Jo. Jo. j. z. j. Jo. iij. Deū nemo vidit vnq̄. Unigenitus filius q̄ est in sinu patris: ip̄e enar-